第４回 大阪市下水道経営戦略等検討懇談会 議事要旨

１．開催日時 令和 2年 11月 27日（金）14時 55分～16時 50分

２．開催方法 ウェブ会議

３．出席者

 （委 員）

藤原委員（座長）、貫上委員、木村委員、塩田委員

 （事務局）

江原調整課長、谷口調整課長代理、上村担当係長 ほか 3名

４．議  題

〇前回議事の確認について

〇基本方針について

〇経営見通し（収支試算結果）について

〇経営戦略の公表案について

５．議事要旨

（基本方針、経営見通し（収支試算結果）、経営戦略の公表案に関する主な意見）

・コロナウイルス感染症の拡大に伴う経済活動の停滞などの影響がなかった場合の試算

結果を本編に記載する趣旨について、よりわかりやすくなるように説明を追加するべ

きでは。また、経営戦略策定後に定期的にコロナウイルス感染症の影響を確認し、公

表することを記載すべきでは。

・大阪市の下水道施設は老朽化が進んでいると課題で記載されているが、老朽化の状況

や今後の取り組み内容について、より詳しく記載すべきでは。

・市民の皆様にとって、よりわかりやすいものとなるよう工夫すべきでは。